
MOKINIŲ ELGESIO TAISYKLĖS 

 

I SKYRIUS 

BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

1. Piliuonos gimnazijos mokinių elgesio taisyklės (toliau Taisyklės) nustato mokinių elgesio 

taisykles gimnazijoje, jos teritorijoje ir prieigose. Taisyklės nurodo mokinių elgesio normas per 

pamokas, pertraukas, gimnazijoje vykstančiuose bei gimnazijos organizuojamuose renginiuose, 

mokinių, pažeidžiančių taisykles, atsakomybę. 

2. Kiekvienas mokinys privalo žinoti ir vykdyti šias Taisykles ir Mokymo sutarties su gimnazija 

sąlygas.  

3. Už Taisyklių laikymąsi atsako kiekvienas mokinys asmeniškai.  

4. Taisykles įsakymu tvirtina mokyklos direktorius suderinęs su gimnazijos taryba. 

 

II SKYRIUS  

BENDROSIOS TAISYKLĖS GIMNAZIJOJE 

 

5. Mokiniai turi teisę:  

5.1. Gauti kokybišką, valstybės standartus atitinkantį išsilavinimą ir ugdymą;  

5.2. Pasirinkti formaliojo švietimo programas, dalykų modulius, bei pasirenkamųjų dalykų 

programas;  

5.3. Dalyvauti popamokinėje bei neformaliojo ugdymo veikloje;  

5.4. Gauti psichologinę, specialiąją pedagoginę, socialinę pedagoginę, informacinę 

pagalbą, sveikatos priežiūros gimnazijoje pagalbą;  

5.5. Gauti informaciją apie savo pasiekimų vertinimą ir kitą su mokymusi susijusią 

informaciją;  

5.6. Mokytis savitarpio pagalba grįstoje, psichologiškai, dvasiškai ir fiziškai saugioje 

aplinkoje, turėti higienos reikalavimus atitinkančius mokymosi krūvius ir darbo vietą.  

5.7. Reikalauti, kad viešai nebūtų skelbiamas mokinio pažymys, o jo elgesys nebūtų viešai 

komentuojamas;  

5.8. Į nešališką mokymosi pasiekimų įvertinimą;  



5.9. Nustatyta tvarka naudotis gimnazijos vadovėliais, biblioteka, sporto sale, 

mokomaisiais kabinetais, kompiuteriais ir kita įranga ar priemonėmis;  

5.10. Dalyvauti mokyklos savivaldoje. Mokiniai gali burtis į asociacijas, sąjungas, kitas 

organizacijas kurių veikla neprieštarauja LR įstatymams;  

5.11. Gauti informaciją apie save, dalyvauti svarstant jo elgesį;  

5.12. Įstatymų numatyta tvarka ginti savo teises.  

6. Mokiniai privalo:  

6.1. Laikytis Švietimo įstatymu, gimnazijos nuostatais, mokymo sutartimi, šiomis 

Taisyklėmis, Gimnazijos vidaus tvarkos taikylėmis ir kitais gimnazijos vidiniais dokumentais 

nustatytų pareigų, vykdyti gimnazijos administracijos, pedagogų ir kitų darbuotojų teisėtus 

reikalavimus;  

6.2. Lankyti gimnaziją, be pateisinamos priežasties nepraleisti pamokų ir privalomų 

gimnazijos renginių.  

6.3. Dėvėti gimnazijos uniformą pagal nustatytą tvarką; kūno kultūros pamokose dalyvauti 

su sportine apranga ir avalyne; 

6.4. Turėti mokinio pažymėjimą.  

6.5. Viršutinius rūbus (paltus, striukes, kailinius, puspalčius, lietpalčius ir kt.) pamokų 

metu laikyti asmeninėse spintelėse.  

6.6. Jei telefonai reikalingi atliekant pamokoje užduotis, mokytojui leidus, juos galima 

pasiimti užduotims atlikti.  

6.7. Turėti reikalingas pamokai priemones ir atlikti pavestas užduotis; 

6.8. Savo elgesiu netrukdyti mokytojui ir kitiems mokiniams; 

6.9. Gerbti gimnazijos bendruomenės narius (mokinius, tėvus, globėjus, aptarnaujantį 

personalą, administraciją), nepažeisti jų teisių ir teisėtų interesų.  

6.10. Informuoti gimnazijos darbuotojus apie gimnazijoje ar jos teritorijoje vykstančias 

muštynes, patyčias, kitas netinkamo elgesio ar nusikalstamas veikas. 

6.11. Tausoti gimnazijos patalpas, inventorių, mokymo priemones, atlyginti netinkamu 

elgesiu gimnazijai padarytą turtinę žalą;  

6.12.  Nevartoti necenzūrinių žodžių;  

6.13. Pamokų, pertraukų, renginių metu elgtis taip, kad nekiltų pavojus jų pačių ir kitų 

sveikatai ir gyvybei;  



6.14. Rūpintis asmeninių daiktų saugumu, nepalikti vertingų daiktų be priežiūros;  

6.15. Palaikyti švarą gimnazijoje ir jos teritorijoje;  

6.16. Laikytis saugos taisyklių: neliesti apšvietimo lempų, priešgaisrinės saugos 

priemonių, elektros rozečių, elektros skydų, negadinti santechninių įrengimų;  

6.17. Prieš kiekvieną mokslo metų pradžią pasitikrinti sveikatą ir iki rugsėjo 15 dienos. 

6.18. Mokinys, išvykdamas iš gimnazijos, privalo atsiskaityti su biblioteka, valgykla, 

dalykų mokytojais;  

7. Mokiniams draudžiama:  

7.1. Tyčiotis, naudoti fizinį, emocinį ir kitokį smurtą.  

7.2. Pamokų ir pertraukų metu išeiti iš gimnazijos teritorijos be klasės vadovo, mokyklos 

administracijos leidimo.  

7.3. Vartoti, platinti ir neštis į gimnaziją bei jos renginius, išvykas psichoaktyvias (alkoholį, 

narkotines, toksines medžiagas, tabaką, elektronines cigaretes, energinius gėrimus ir kt.) 

medžiagas.  

7.4. Ateiti į gimnaziją ar jos teritoriją, renginius, išvykas apsvaigus nuo alkoholio ir 

psichoaktyvių medžiagų.  

7.5. Neštis į gimnaziją, renginius, išvykas daiktus ar medžiagas, pavojingas mokinių 

saugumui, sveikatai ir mokyklos turtui (šaunamąjį ginklą, peilį, dujų balionėlį, sprogstamąsias 

medžiagas, pirotechnines priemones) 

7.6. Vartoti necenzūrinius žodžius, įžūliai ar provokuojančiai elgtis.  

7.7. Virtualioje erdvėje skleisti informaciją, įžeidžiančią kitų asmenų orumą ir privatumą.  

7.8. Žiūrėti, rodyti, platinti netinkamo pobūdžio (skatinančią ar propaguojančią žiaurų 

elgesį, smurtą, pornografiją) medžiagą, demonstruoti intymumą. 

            7.9. Žaisti azartinius (klasikinėmis kortomis ir kt.) ir kitus žaidimus, kurių metu galima 

susižaloti ar sužaloti mokinius, sugadinti inventorių, patalpas.  

7.10. Filmuoti ir fotografuoti gimnazijos bendruomenės narius, viešinti jų atvaizdus 

negavus asmens sutikimo, įrašinėti kitų asmenų veiklą ir pokalbius.  

7.11. Žaisti smurtinio turinio kompiuterinius žaidimus.  

7.12. Klastoti dokumentus, duomenis, sąmoningai teikti klaidingą informaciją.  

7.13. Pasisavinti svetimus daiktus.  



7.14. Sudarinėti piniginius sandorius su kitais mokiniais (pirkti, parduoti, keistis), jei tai 

nenumatyta gimnazijos renginių metu.  

7.15. Fotografuoti, platinti, plagijuoti atsiskaitomųjų darbų užduotis, plagijuotą medžiagą 

pateikti kaip savo.  

7.16. Ugdymo proceso, renginių metu į gimnaziją ir jos teritoriją kviesti draugus ar kitus 

pašalinius asmenis, negavus administracijos ar klasės vadovo leidimo.  

7.17. Netinkamai elgtis gimnazijos tualetuose, persirengimo kambariuose, valgykloje, 

koridoriuose ir kitose gimnazijos erdvėse.  

 

III SKYRIUS 

 ELGESIO TAISYKLĖS PAMOKOSE   

   

8. Pamokų metu mokiniai privalo laikytis šių taisyklių:  

8.1. Į pamokas ateiti laiku.   

8.2. Pasiruošti pamokoms ir turėti visas reikalingas priemones.  

8.3. Dėvėti tvarkingą uniformą; kūno kultūros pamokose dalyvauti su sportine apranga ir 

avalyne. 

8.4. Nesinaudoti mobiliuoju telefonu ir kitais skaitmeniniais įrenginiais, jei jų nereikia 

užduotims atlikti.  

            8.5. Netriukšmauti ir netrukdyti klasės draugams ir mokytojui. 

8.6. Būti kultūringu ir mandagiu.   

8.7. Gerbti kitų asmeninę erdvę, teises ir nuosavybę.  

8.8. Palikti savo darbo vietą tvarkingą ir tik mokytojui leidus.  

8.9. Laikytis visų mokyklos taisyklių.  

 

IV SKYRIUS 

 ELGESIO TAISYKLĖS PERTRAUKŲ METU 

 

9. Laikytis saugos reikalavimų (nebėgioti, nesistumdyti, netriukšmauti), tvarkos.  

10. Neatidaryti langų koridoriuose ir kabinetuose be mokytojo leidimo.  

11. Laisvų pamokų metu netriukšmauti ir netrukdyti dirbantiems.  



 

V SKYRIUS  

ELGESIO TAISYKLĖS GIMNAZIJOS EDRVĖSE 

 

12. Poilsio erdvėse mokiniai privalo laikytis šių taisyklių:  

12.1. Negadinti inventoriaus (nesisupti ant kėdžių, nemėtyti sėdmaišių) 

12.2. Nelipti per langus.  

13. Sporto aikštyne mokiniai privalo laikytis šių taisyklių:  

13.1. Inventorių naudoti tik pagal paskirtį, jo negadinti.  

13.2. Pasinaudojus Gimnazijos sporto inventoriumi, jį grąžinti ten, iš kur paėmė 

13.3. Netrukdyti toje pačioje teritorijoje vykstančioms pamokoms.  

14. Gimnazijos valgykloje mokiniai privalo laikytis šių taisyklių:  

14.1. Į valgyklą eiti paskirtu metu.  

14.2. Tvarkingai ir kultūringai laukti eilėje.  

14.3. Pavalgius palikti švarią vietą, nusinešti indus, pristumti kėdę.  

14.4. Vykdyti budinčių mokytojų ir kitų gimnazijos darbuotojų nurodymus.  

14.5. Pagarbiai elgtis su maistu ir gėrimais.  

14.6. Sumokėti už maistą.  

15. Mokiniai privalo laikytis šių susitarimų dėl asmeninių spintelių priežiūros:  

15.1. Tausoti spintelę, palaikyti jos viduje švarą ir tvarką, visada laikyti užrakintą.  

15.2. Savo nuožiūra spintelės nedažyti, neklijuoti lipdukų, plakatų išorinėje durelių pusėje.  

15.3. Pasibaigus mokslo metams išsinešti visus daiktus, palikti spintelę švarią ir užrakintą.  

15.4. Apie spintelės rakto pametimą informuoti socialinį pedagogą.  

15.5. Mokiniai, išvykdami iš gimnazijos, spintelės raktą grąžina socialiniam pedagogui. 

 

VI SKYRIUS  

ELGESIO TAISYKLĖS GIMNAZIJOS RENGINIŲ METU 

 

16. Renginio metu lauko drabužius palikti rūbinėje arba asmeninėje spintelėje.  

17. Renginio metu nevaikščioti ir nekelti triukšmo.  

18. Visada sulaukti renginio pabaigos, neišeiti jam nepasibaigus.  


